
Strana 1 

ÚNOR 2014 

 

 



Strana 2 

ÚNOR 2014 

 

 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní 
službě, ale i případné odborné zdravotnické rady 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí   3. února 2014   6. týden 

pondělí 17. února 2014   8. týden 
 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa    5. února 2014   6. týden 

středa  19. února 2014   8. týden 
 

Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost 

Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 
Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

Ordinační hodiny praktické lékařky ve Světlé Hoře MUDr. Ryšánkové 

každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Ordinace v Bruntále:  den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                 -   13,00 - 16,30 

     St, Čt, Pá 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 21.2.2014 do 14.00 hod.  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 3 

ÚNOR 2014 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

Vážení spoluobčané, 
v minulém čísle Zpravodaje jsem vás informoval o problematice odpadů. Reago-

val jsem také na podnět občanů, který se týkal možnosti „fasovat“ pytle na tříděný 

odpad ve třech barevných provedeních. Jsem rád, že se tato novinka povedla ihned 

zrealizovat. Nyní si tedy občané z rodinných domků (kde nejsou kontejnery na 

tříděný odpad) mohou vyzvednout na radnici plastové pytle ve třech barevných 

provedeních: plast – žlutý; sklo – zelený; papír – modrý. Věřím, že se nám podaří 

domovní odpad důsledně třídit podle barev. Pytle dávejte na obvyklé místo 

v obvyklé době, tedy každé druhé pondělí před svůj dům. Odvoz zajistí pracovníci 

obce. Nebudeme muset tolik odpadu třídit a ušetříme práci lidem a nakonec i pení-

ze. 

Jelikož termín plateb za odpady je 31. leden, věřím, že se vám všem daří „plnit 

platební morálku“. Je možno platit na celý rok dopředu (500,- za osobu) nebo také 

první čtvrtletní splátku (125,- Kč za osobu). 

Od ledna 2014 spadá naše obec pod správu vrbenského oddělení Policie ČR. 

Nejspíše jste si již také všimli častější přítomnosti policistů v katastru naší obce. 

Jsem rád, že se nám podařilo domluvit spolupráci. Policie obdržela všechny obec-

ně závazné vyhlášky, aby mohla kontrolovat jejich dodržování. A tak už máme 

několik hříšníků, kteří byli pokutování např. za porušování dopravních předpisů. 

Dále kontrolují dodržování vyhlášek o zákazu konzumace alkoholu v centru obce, 

o zákazu volného pobíhání psů a pak i dodržování dalších zákonů a nařízení. 

Nová paní zubařka MUDr. Marková již začala naplno ordinovat, rozšířila i or-

dinační dobu. Upozorňuji všechny zájemce o péči paní doktorky, že se v její ordi-

naci musí zaregistrovat. Toto platí pro bývalé pacienty MUDr. Krajíčkové i pro 

nové zájemce. 

V lednu bylo na radnici období relativního klidu. Nemuseli jsme se věnovat ani 

 

 

 

Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 



Strana 4 

ÚNOR 2014 

 

 

zimní údržbě – zatím jsme tedy šetřili i tyto finance. Doufám, že si to zima nevy-

nahradí v jarních měsících. 

Rozbíhají se nám však již přípravy na stavební akce. I díky příznivému počasí 

bez sněhu bychom chtěli v nejbližším období provést setkání občanů bydlících 

na celé ulici „u Drobné provozovny“. Musíme se dohodnout na opravě této míst-

ní komunikace – kde budou sloupy osvětlení, kde je potřeba udělat vjezd do 

dvora apod. Každý občan z této lokality obdrží pozvánku na setkání. Prosím už 

předem o účast všech dotčených obyvatel (ve vlastním zájmu). 

Také připravujeme schválenou stavební akci „Výměna oken a dveří v přízemí 

MŠ“. Nyní jsme ve stadiu předběžné přípravy, vyčíslujeme potřeby i finance. 

Vlastní výměnu však plánujeme provést až o prázdninách. Rodiče dětí tedy ne-

musí mít strach z narušení provozu naší MŠ. 

Další schválenou stavební akcí je rekonstrukce dětského hřiště pro naše nej-

menší (vedle domku p. Turáka). Zde jsme učinili další důležitý krok – nyní pro-

bíhá výběrové řízení na dodavatele celé realizace. 

            Milovníkům zimních sportů (domácím i rekreantům) přeji alespoň 

trochu sněhu, ostatním klidné období nejkratšího měsíce v roce! 
                                                                                  Václav Vojtíšek, starosta obce 

Výpis z usnesení z 19. zasedání zastupitelstva obce Světlá Hora 

konaného dne 16. 12. 2013 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

záměry na prodeje a prodeje pozemků 

ceny za pronájmy obecních pozemků: 

  pozemky o výměře do 1 000 m2 za cenu:   1,-  Kč/m2/rok 

 (přitom nejnižší nájem pozemku nebude nižší jak 100,-Kč) 

      pozemky o výměře do 5 000 m2 za cenu: 
 prvních 1 000 m2      1,- Kč/m2/rok 

 zbývajících 4 000 m2      0,50 Kč/m2/rok 

 pozemky o výměře nad 5 000 m2 za cenu:     

prvních 1 000 m2      1,- Kč/m2/ rok 

1 001 – 5 000 m2      0,50 Kč/m2/rok 

 nad 5 001 m2       0,10 Kč/m2/rok 

- výměra pro stanovení výše nájmu se posuzuje vždy pro jednotlivého žadatele 

plán stavebních akcí v obci pro rok 2014: 

dětské hřiště (cca 500. 000,- Kč) 

víceúčelové hřiště (1. 200 000,- Kč) 

oprava místní komunikace Šidlík – Vach (cca 4. 500 000,- Kč) 

výměna oken v přízemí MŠ Světlá Hora (cca 230. 000,- Kč) 



Strana 5 

ÚNOR 2014 

 

 

rekonstrukce areálu hřiště – kabiny (cca 2. 500 000,- Kč) 

oprava komunikace v Dětřichovicích  – hlavní silnice - Gocalovi (cca 200. 000,- Kč) 

točna Suchá Rudná, včetně památníku „rakety“ - cca 200. 000,- Kč 

oprava mostku ve Staré Vodě – Vítkovi (cca 150. 000,- Kč) 

oprava chodníku mezi panelovými domy ve Světlé 346 – 379, oprava chodníku ve 

Světlé směr Dětřichovice 

rekonstrukce hasičské zbrojnice (cca 1. 200 000,- Kč) 

komunikace v Podlesí – Hadraba (cca 300. 000,- Kč) 

komunikace v Podlesí od hlavní silnice ke Kodedovi 

autobusová zastávka v Podlesí, vč. úprav před ní (cca 50. 000,- Kč) 

rekonstrukce obecního úřadu – I. etapa (cca 3. 000 000,- Kč) 

projektová dokumentace na rekonstrukci smuteční síně (cca 20. 000,- Kč) 

rozpočet obce Světlá Hora na rok 2014 v odvětvovém třídění rozpočtové skladby: 

v příjmové části ve výši   19. 499 895,- Kč  

ve výdajové části ve výši  18. 269 895,- Kč      

financování      1. 230 000,- Kč 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

rozpočtová opatření č. 7/2013, 8/2013 a 9/2013 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2013 schválená radou obce 

zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 11. 11. 2013 

 

Zastupitelstvo obce vydalo: 

Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2013, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vy-

hláška č. 3/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepra-

vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

Zastupitelstvo obce nevydalo: 

Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2013 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných 

činností. 

 

Zastupitelstvo obce pověřilo: 

radu obce provedením rozpočtového opatření č. 11/2013 k rozpočtu obce Světlá Hora 

na rok 2013 

členy zastupitelstva obce Mgr. Leoše Sekaninu a Aloise Šimčíka, zpracováním pravi-

del pro poskytování finančních prostředků zájmovým organizacím z rozpočtu obce, 

získaných z odvodů loterií a podobných her a z odvodů z výherních hracích přístrojů

          T:  10. 2. 2014 

starostu Václava Vojtíška, zajištěním obchodních podmínek pro převedení pozemků 

parc.č. 61/1, 61/3, 62, 68/1 a 655 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách a poz. parc.č. 1415 v 

k.ú. Světlá ve Slezsku zpět do majetku obce 



Strana 6 

ÚNOR 2014 

 

 

Výpis z usnesení ze 41. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 31. 12. 2013 

 

Rada obce schválila: 

rozpočtové opatření č. 11/2013 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 

dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby uzavřený mezi ARRIVA MORAVA 

a.s. a Obcí Světlá Hora  o úhradách prokazatelné ztráty vzniklé dopravci přepravních 

závazků za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 

dodatek č. 08/2013 ke Smlouvě o dílo č. 33/2006 ze dne 23. 1. 2006 uzavřený mezi 

Technickými službami Bruntál a Obcí Světlá Hora o nakládání s odpady, tj. svozu, 

likvidaci a uložení směsného komunálního odpadu 

plán financování obnovy vodovodů a kanalizací – aktualizace č. 1 pro období 2014 – 

2023 zpracovaný SmVak Ostrava a.s. 

 

 

Výpis z usnesení ze 42. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 20. 1. 2014 

 

Rada obce schválila: 

dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování regionálních služeb uzavřené mezi Městskou 

knihovnou Bruntál a Obcí Světlá Hora 

příspěvek ve výši 5. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2014 pro Městskou 

knihovnu Bruntál na nákup knihovního fondu v roce 2014 

zpracování projektové dokumentace na celkovou obnovu zeleně v obci 

připojení obce Světlá Hora k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10. 3. 2014 

vyvěšením tibetské vlajky na budově obecního úřadu 

záměr na pronájem nebytových prostor budovy bez čísla popisného nebo evidenčního 

stavby občanského vybavení umístěné na parcele č. 50 o výměře 104 m2 k.ú. Suchá 

Rudná, místní část Suchá Rudná, obec Světlá Hora (předmětnou budovou je kaple Nej-

světejší Trojice) 

záměr na pronájem nebytových  prostor  v 1. patře objektu Světlá 416, Světlá Hora 

(přístavba MŠ) o výměře 11,25 m2 (sklad), 9,56 m2(sklad) a 15, 84 m2 (klubovna) na 

poz. st. 301/3 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

vyúčtování finančních prostředků na nákup knihovního fondu v roce 2013 Městskou 

knihovnou Bruntál 

informaci starosty o písemném vyjádření Mgr. Buchlovského, advokáta Ing. Svatopluka 

Kufy CSc., zaslaném Okresnímu soudu v Bruntále ve věci zrušení zástavního práva na 

obecní lesy 



Strana 7 

ÚNOR 2014 

 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce ke schválení  

smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2014 ve výši 90. 000,

-Kč, uzavřenou mezi společností Help – in o.p.s., Bruntál a Obcí Světlá Hora 

rozpočtové opatření č. 1/2014 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2014 

 

Rada obce souhlasila: 

s kácením topolů nacházejících se na poz. parc.č. 1549/9 v k. ú. Světlá ve Slezsku ve 

vlastnictví obce Světlá Hora 

s uváděním loga obce Světlé Hory v souvislosti s konáním akce Českého poháru 

v orientačním běhu ve  dnech 5. - 7. září 2014 pod názvem Haná Orienteering Festival 

2014 v Suché Rudné 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce: 

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 

http://www.svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce 

Místní poplatky 
 

V letošním roce se sazba poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů nemění a zůstává i nadále ve výši 

500,- Kč na osobu a rok, stejná výše poplatku je i za rekreační objekty. 

Splatnost poplatku: 

- u trvale žijících: 31. 1., 15. 4., 15. 7. a 15.10 

- u chatařů: 31.1. 

Poplatek za psa rovněž zůstává beze změny. Pro majitele psů v bytových domech je po-

platek 1000,- Kč na pejska a rok, důchodci a majitelé psů v rodinných domech hradí 

roční poplatek ve výši 200,- Kč za pejska. 

Splatnost poplatku: 

- do 400,- Kč: do 15.2. 

- do 800,- Kč: v maximálně dvou splátkách splatných do 15. 2. a do 15.9. 

- nad 800,- Kč: až ve 4 splátkách splatných do 15.2., do 15.5., do 15.8. a do 15.11 

 

Občané mohou hradit místní poplatky přímo v pokladně Obecního úřadu ve Světlé Hoře, 

nebo na účet č.: 4200085342/6800, kde variabilní symbol pro platbu poplatku za komu-

nální odpad je 1340+ číslo popisné nebo evidenční domu a variabilní symbol pro platbu 

za poplatek ze psů je 1341+číslo popisné nebo evidenční domu. 

Snažte se, prosím, dodržovat splatnosti. Vyhnete se tak nepříjemnému procesu vymáhání 

těchto daňových nedoplatků, který může skončit i exekucí. 
 

Radka Soroková, správa poplatků 

 

http://www.svetlahora.cz


Strana 8 

ÚNOR 2014 

 

 

Zápis z komise sociální, zdravotní, školství, kultury, sportu 

a redakční rady Zpravodaje konané dne 22. 1. 2014 
 

Program: 

1. Kalendář kulturních, sportovních a jiných akcí pro rok 2014 

2. Pravidla pro poskytování finančních prostředků zájmovým organizacím 

z rozpočtu obce, získaných z odvodů loterií a podobných her a z odvodů 

z výherních hracích přístrojů 

3. Různé   

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ad 1) Kalendář kulturních, sportovních a jiných akcí pro rok 2014 

komise projednala a zkontrolovala návrh kalendáře kulturních, sportovních a 

jiných akcí pro rok 2014 

kalendář bude zveřejněn ve Zpravodaji obce (1. pololetí 2014 – Zpravodaj 

únor, 2. pololetí  - Zpravodaj červen), dále na webových stránkách obce a bude 

dále rozeslán okolním obcím a všem, jejichž akce jsou v kalendáři uvedeny, 

event. dále v rámci okresu 

 

ad 2) Poskytování finančních prostředků zájmovým organizacím z rozpočtu 

obce, získaných z odvodů loterií a podobných her a z odvodů z výherních 

hracích přístrojů 

na základě ukládacího usnesení zastupitelstva obce ze dne 16. 12. 2013 komise 

jednala o přípravě pravidel pro poskytování finančních prostředků zájmovým 

organizacím v obci 

komise doporučuje, aby rada obce vyčíslila, s jakou částkou bude možné pro 

rozdělování financí disponovat (zastupitelé A. Šimčík a Mgr. L. Sekanina 

v současné době zpracovávaní návrh pravidel pro přidělování fin. prostředků 

z rozpočtu obce), poté by se projednáním pravidel znovu zabývala 

 

ad 3) Různé  

 komise projednala připomínky Mgr. L. Sekaniny k množství a druhu akcí po-

řádaných v obci pro seniory, uložila člence komise pí J. Majtnerové, aby zjisti-

la, zda by senioři měli zájem o častější pořádání akcí a jakého druhu 
 

Zapsala Michaela Marková, obec Světlá Hora 

 

 

 

 



Strana 9 

ÚNOR 2014 

 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY 

MUDr. Naděžda Ryšánková 
Tel. : 554 725 473, mob.: 606 792 754 

 

Upozornění: 

Pacienti, kteří byli doposud zaregistrováni u MUDr. Albrechta, a 

mají zájem být v péči MUDr. Ryšánkové, by se měli dostavit do 

její ordinace k podepsání nové registrace! 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA: 

čtvrtek      13. 00 – 15. 00 hod. 

 
ORDINACE BRUNTÁL: 

    odběry, EKG:   ordinace 

pondělí    7.00 – 8.00      8.00 – 11.30 

úterý           —    13.00—16.30 

středa   7.00 – 8.00      8.00 – 11.30 

čtvrtek   7.00 – 8.00      8.00 – 11.30 

pátek    7.00 – 8.00               8.00 – 11.30 
 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY 

MUDr. Božena Marková 

Tel. 554 737 007 
 

Upozornění: 

Pacienti, kteří byli doposud zaregistrováni u MUDr. Krajíčkové 

a mají zájem být v péči MUDr. Markové, by se měli dostavit do 

její ordinace k podepsání nové registrace! 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA: 

pondělí    7.15 – 15.00      

úterý    7.15 – 15.00   

středa   7.15 – 14.00    

čtvrtek   7.15 – 14.00    

pátek    7.15 – 12.00    

 

 



Strana 10 

ÚNOR 2014 

 

 

KALENDÁŘ KULTURNÍCH,SPORTOVNÍCH A JINÝCH AKCÍ 

PRO ROK 2014 

MĚSÍC: TERMÍN A 

MÍSTO KO-

NÁNÍ: 

NÁZEV AKCE: POŘADATEL: 

LEDEN 17. LEDNA 

SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  11. LEDNA 

SVĚTLÁ 

VYMĚŇ SI OBLEČENÍ SVĚTELSKÁ POHODA 

        

ÚNOR 7. ÚNORA 

SVĚTLÁ 

DRANÍ PEŘÍ SVĚTELSKÁ POHODA 

  7. ÚNORA 

SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  8. ÚNORA 

ANDĚLSKÁ 

HORA 

TURNAJ V NOHEJBALE 

NAD 35 LET- MEMORI-

ÁL MIROSLAVA VÁC-

LAVÍKA 

TJ SVĚTLÁ HORA 

  13. ÚNORA 

ANDĚLSKÁ 

HORA 

MAŠKARNÍ KARNEVAL ZŠ A MŠ ANDĚLSKÁ 

HORA,  MĚSTO AN-

DĚLSKÁ HORA 

  14. ÚNORA 

ANDĚLSKÁ 

HORA 

PLES ZŠ A MŠ ANDĚL-

SKÁ HORA 

ZŠ A MŠ ANDĚLSKÁ 

HORA  MĚSTO ANDĚL-

SKÁ HORA 
        

BŘEZEN ANDĚLSKÁ 

HORA 

JOSEFOVSKÁ ZÁBAVA 

  

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA, SDH ANDĚL-

SKÁ HORA 

  1. BŘEZNA 

SVĚTLÁ 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD 

A MAŠKARNÍ ZÁBAVA 

– AKCE PROJEKTU 

SVĚTELSKÁ POHODA, 

OBEC SVĚTLÁ HORA 

  15. BŘEZNA 

SVĚTLÁ 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 

Z AKCÍ PROJEKTU, 

DEN OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ V KNIHOVNĚ A 

VÝSTAVA KERAMIC-

KÝCH PRACÍ A SVĚT-

LOHORSKÉHO BETLÉ-

MU 

SVĚTELSKÁ POHODA 

  15. BŘEZNA 

SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 



Strana 11 

ÚNOR 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DUBEN 10. DUBNA AN-

DĚLSKÁ HORA 

VÝSTAVA VÝ-

TVARNÝCH PRACÍ 

ZŠ A MŠ ANDĚLSKÁ 

HORA 

  12. DUBNA 

SVĚTLÁ 

VELIKONOČNÍ 

TVOŘENÍ 

SVĚTELSKÁ POHODA 

  18. DUBNA AN-

DĚLSKÁ HORA 

ZŠ VELIKONOČNÍ 

STROM 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  19. DUBNA 

SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  20. DUBNA 

SUCHÁ RUDNÁ 

VELIKONOČNÍ 

KONCERT 

ZKRÁŠLOVACÍ SPO-

LEK SUCHÁ RUDNÁ 

  30. DUBNA 

SVĚTLÁ 

STAVĚNÍ MÁJKY A 

PÁL. ČARODĚJNIC 

SVĚTELSKÁ POHODA 

  30. DUBNA 

SUCHÁ RUDNÁ 

STAVĚNÍ MÁJKY, 

PÁL. ČARODĚJNIC 

SDH SUCHÁ RUDNÁ 

  30. DUBNA AN-

DĚLSKÁ HORA 

STAVĚNÍ MAJKY MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 
        

KVĚTEN 1. KVĚTNA(event. 

8. května) 

SVĚTLÁ 

MÁJOVÝ TURNAJ 

V MALÉ KOPANÉ O 

PUTOVNÍ POHÁR 

PŘEDSEDY TJ 

TJ SVĚTLÁ HORA 

  7. KVĚTNA AN-

DĚLSKÁ HORA 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

A DEN MATEK 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  17. KVĚTNA 

 SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  17. KVĚTNA 

 SVĚTLÁ 

BLEŠÍ TRH SVĚTELSKÁ POHODA 

  23. KVĚTNA 

VŠECHNY KOS-

TELY 

NOC KOSTELŮ ŘÍMSKOKATOLICKÁ 

FARNOST 

  29. KVĚTNA AN-

DĚLSKÁ HORA 

ŠKOLNÍ AKADEMIE ZŠ A MŠ AND. HORA, 

MĚSTO AND. HORA 

  30. KVĚTNA 

 SVĚTLÁ 

KÁCENÍ MÁJKY A 

ZÁBAVNÉ ODPO-

LEDNE PRO DĚTI 

SVĚTELSKÁ POHODA 

  31. KVĚTNA 

SUCHÁ RUDNÁ 

KÁCENÍ MÁJKY, 

SOUTĚŽE PRO DĚTI 

K MDD 

SDH SUCHÁ RUDNÁ 

  31. KVĚTNA, AN-

DĚLSKÁ HORA 

DEN DĚTÍ, KÁCENÍ 

MÁJKY 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA, SDH A.HORA 

  31. KVĚTNA 

SVĚTLÁ 

KOTLÍKOVÝ GU-

LÁŠ 

OBEC SVĚTLÁ HORA, 

SVĚTELSKÁ POHODA, 

MOZOLOVI 



Strana 12 

ÚNOR 2014 

 

 

Naše školy informují rodiče—a nejen je 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

Sněhová královna zaspala nebo dostala rýmu, protože jsme se se sněhovými 

vločkami ještě nepotěšili. Ale přesto bylo velmi důležité vědět, jak se v zimním období 

chránit, jak se oblékat, jaké máme zimní sporty a co vše bychom měli znát, abychom 

chránili nejen sebe, ale i ostatní. 

V pondělí 13. ledna přišly do naší školky děti ze ZŠ s paní učitelkou Hanou Crhovou, 

aby nám předaly malý dáreček a pozvaly nás k zápisu. Také jsme měli pro kamarády 

připraveno malé překvapení, a tak jsme společně strávili milé a veselé dopoledne. 

V pátek 17. ledna jsme se vydali s předškoláčky do ZŠ na projektový den. Nebyl to 

ale obyčejný den, protože jsme si zahráli na školu a byl to také pro nás předškoláky 

důležitý den - den zápisu do ZŠ. 

Co nás čeká? 

Ve čtvrtek 13. února se všichni společně sejdeme na tolik dětmi očekávaném KAR-

NEVALU. Každý z nás si již za pomoci rodičů připravuje masku, a tak si s hudbou 

zatancujeme, zaskotačíme a určitě v soutěžích vyhrajeme i nějaké překvapení. 

Nyní se již připravuje ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ pro školní rok 2014/2015, který proběh-

ne v měsíci dubnu. Včas budeme informovat rodiče ve zpravodaji a také informačním 

letákem, který dostanou všichni na adresu svého bydliště. 

Důležité upozornění! 

V době jarních prázdnin od 10. do 16. 03. 2014 bude MŠ ve Světlé Hoře uzavřena. 

Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 

ČERVEN 7. ČERVNA 

SVĚTLÁ 

DĚTSKÝ DEN JSDH SVĚTLÁ HORA 

  7. ČERVNA 

SVĚTLÁ 

RYBÁŘSKÉ ZÁVO-

DY 

MOZOLOVI 

  14. ČERVNA 

SVĚTLÁ 

KERAMIKA, VÝRO-

BA OBECNÍHO BET-

LÉMU Z KERAMIKY 

SVĚTELSKÁ POHO-

DA 

  21. ČERVNA

(event. 28. června) 

SVĚTLÁ 

FOTBALOVÝ TUR-

NAJ NA UKONČE-

NOU 

TJ SVĚTLÁ HORA 

  21. ČERVNA 

SVĚTLÁ 

TVOŘIVÉ ODPO-

LEDNE 

SVĚTELSKÁ POHO-

DA 



Strana 13 

ÚNOR 2014 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře 

 

 

 

 

 

 

Máme-li shrnout náš start do nového roku, můžeme konstatovat, že byl velmi úspěšný, 

ale také velmi vysilující. Připravujeme se na karneval a ples, které letos proběhnou 13. 

a 14. 2. 2014. Přípravy jsou velmi náročné: vyrábíme novou výzdobu, „běháme“ po 

sponzorech, vyjednáváme vystoupení a další aktivity, které jsou s přípravou plesu spo-

jeny. Pociťujeme, že se společnost nachází v krizi - častěji, než na dárky do soutěží pro 

děti, narážíme na zavřené dveře. 

I tak se domníváme, že se máte na co těšit. K tanci a poslechu vám letos bude hrát ka-

pela BT junior, což jsou následovníci kapely BT, která dříve na našich plesech hrála, 

ovšem nyní již pomyslné žezlo převzali právě přímí potomci jejich členů. Předtančení 

se ujme dvanáct statných mužů – Řeků, kteří vám všem představí tradiční řecké tance, 

které si budete moci také vyzkoušet. Proto, aby se ples a karneval mohl uskutečnit, mu-

síme vynaložit neskutečně velké úsilí, měsíce příprav a dřiny, proto věříme, že budete 

všichni spokojeni. Zároveň doufáme, že oproti loňsku dodržíte námi stanovené ukonče-

ní plesu ve 2:00 hodiny, protože po plesovém rejdění nastupujeme opět my, kteří musí-

me tělocvičnu uvést do původního stavu, což je činnost minimálně do 5:00 hod. Děku-

jeme za toleranci a shovívavost.  

Vstupenky vč. místenek jsou již k dispozici za cenu 130,- Kč + 20,- Kč místenka. Mís-

tenky budou slosovatelné! Objednat si je můžete denně na telefonním čísle 

554 737 030 od 7:15 hod. do 14:00 hod., případně lze využít objednání přes e-mail: 

zsandel@gmail.com.  

V oblasti výuky jsme hned po vánočních prázdninách připravili pro deváťáky 

„Přijímačky nanečisto“. Někteří z nich až v lednu zjistili, že ve škole se člověk musí 

taky učit! Zároveň jsme žáky přihlásili  na testy KALIBRO, přičemž tyto srovnávací 

testy by měly žákům, rodičům i pedagogům ukázat, jak jsou na tom z hlediska vědo-

mostí a dovedností naši žáci v porovnání s celou republikou.  

mailto:zsandel@gmail.com


Strana 14 

ÚNOR 2014 

 

 

Za velmi důležitou akci považujeme zápis do 1. tříd, který se uskutečnil v pátek a 

v sobotu 17. a 18. ledna. V první třídě budeme mít nejspíše 13 dětí z našeho spádové-

ho obvodu, bohužel více dětí v našem okolí nemáme - nejsou. Oproti minulým letům 

je současný stav celkového počtu dětí ve škole o osm dětí vyšší, v současné době je 

totiž počet dětí ve škole 131. Věříme, že se nám tento stav podaří v následujícím roce 

udržet. Od září nabídneme dětem další kroužky vč. nového kroužku mladých biologů 

a ochránců přírody, nový kroužek angličtiny pro děti i jejich rodiče, kroužek basketba-

lu apod. S novou nabídkou volnočasových aktivit budete všichni včas seznámeni pro-

střednictvím našich webových stránek a zpravodajů.  

Na deváťáky a jejich rodiče čeká v tomto období podávání přihlášek na střední ško-

ly. Postup je zveřejněn na stránkách školy v záložce aktivity školy, rubrika poradna 

pro rodiče. 

Rovněž jsme plánovali připravit tzv. zimní sportovní dny, kde se děti v rámci hodin 

tělesné výchovy a rozšířené tělesné výchovy měly věnovat zimním sportům.  Ve spo-

lupráci se Ski Annaberg jsme dojednali pro naše děti výhodné podmínky, ovšem zra-

dilo nás počasí. Pokud se změní situace, rádi vás budeme informovat o dalším postu-

pu. 

 

Zapište si do kalendářů (aktualizace) 

13. únor – Karneval 

14. únor – Společenský ples (19:30 – 02:00) 

24. únor – platby stravného 

 

Upozornění 

O jarních prázdninách nebude škola a školská zařízení v Andělské Hoře a Světlé Hoře 

v provozu.  

    Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

 

Informace ze školní jídelny 

Platbu lze uskutečnit v posledním únorovém týdnu v pondělí 24. února 2014 od 7:00 

do 13:00 v kanceláři jídelny v ZŠ v Andělské Hoře. Splatnost bezhotovostních převo-

dů je 25. února, další zájemci o bezhotovostní platby by se měli ozvat hned na počát-

ku února! 



Strana 15 

ÚNOR 2014 

 

 

Z oblasti internetového objednávání stravy vyplynulo několik důležitých dotazů, které 

bychom velmi rádi zodpověděli touto cestou.  

Mé dítě bylo na obědě ve 13:00 hodin, ale na internetu má „pípnuto“ cca. ve 

14:30 hodin. Proč? 

Bohužel zjišťujeme, že řada dětí zapomíná min. 3x týdně čipy. Vzhledem k tomu, že 

jsme malá škola, tak není problém si tyto děti zapamatovat, respektive není problém si 

nevšimnout, že toto dítě na obědě bylo. Při denní uzávěrce (strava se vydává do 13:15 

hodin) zjišťujeme, které děti na obědě byly, ovšem si tzv. „nečiply“. Aby bylo možno 

se systémem dále pracovat, musíme tyto děti „odčipnout“ ve 14:30 hodin ručně. Větší 

školy u dětí, které čip zapomenou, tuto situaci řeší tím, že jim v těchto případech nevy-

dají oběd, případně děti čekají do uzávěrky, než si vedoucí ŠJ ověří, zda má dítě oběd 

zaplacený. My tuto skutečnost řešíme výše popsaným způsobem, aby dítě nemuselo 

čekat. Jediným doporučením je, aby děti na obědy čipy pravidelně nosily.  

Dítě na obědě nebylo, nebylo odhlášeno, ale strava se na internetu jeví jako ode-

braná. 

Tato situace může vzniknout dvakrát za kalendářní rok (v červnu a v prosinci), kdy 

škola vytváří uzávěrku a vyúčtování stravného. Děti se v těchto obdobích mohou od-

hlásit přes PC ze stravy pouze do předem určeného data, poté se odhlašují pouze osob-

ně či telefonicky (platilo i v době stravenek), neboť probíhá uzávěrka předmětného 

období. Děti jsou o této situaci pravidelně informovány na nástěnkách a u výdejního 

okénka v jídelně. Počínaje rokem 2014 budeme tuto věc připomínat také v lokálních 

zpravodajích. Komunikujeme také s firmou VIS, aby šlo vyúčtování v roce 2014 soft-

warově vyřešit jinak a tato předmětná období nenastávala. Firma slíbila pro rok 2014 

softwarový upgrade.  

Bude se zvedat cena stravného? 

O zvýšení ceny stravného ve školním roce 2013/2014 neuvažujeme! 

Jaké novinky v oblasti stravování škola chystá? 

Ve školním roce 2013/2014 plánujeme několik novinek: ta nejbližší spočívá 

v zavedení nápojových automatů v jídelně školy, další bude  postupná komplexní re-

novace nábytku v jídelně (nové stoly a židle). 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ  

 

 



Strana 16 

ÚNOR 2014 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 19. 12. 2013 – 18. 1. 2014 
Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

V druhé polovině prosince 2013 a první polovině ledna 2014 jsme zažívali spíše jaro než 

pravou jesenickou zimu. Teploty se až na výjimky pohybovaly mezi 1°C - 8 °C a byly 

doprovázeny téměř bezdeštným obdobím. Za celé sledované období byl deštivější leden 

než prosinec. 

Průběh teplot (°C) 

Rychlosti větru (km/h) 

Mgr. Eva Kyšová  

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

19. 12. 2013 – 18. 1. 2014 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota   (°C) 19. 12. - 5,4 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 26. 12.  7,5 

Nejvyšší úhrn srážek           (mm) 5. 1. 10,2 

Nejvyšší rychlost větru       (km/h) 28. 12.; 
4., 10. a 12. 1. 

  16,2 



Strana 17 

ÚNOR 2014 

 

 

Zpráva o činnosti občanského sdružení Světelská pohoda za rok 2013 

(přednesená a schválená na Valné hromadě dne 19. ledna 2014) 
 

 Světelská pohoda pracuje již šestým rokem. Vznikla v roce 2008 a s potě-

šením můžeme konstatovat, že v obci má u větší části obyvatel stále kladný 

ohlas. Toto si dovolíme tvrdit např. na základě hojné účasti na posledním Vánoč-

ním tvoření, kde bylo 500 – 600 lidí. Za celou dobu působení pohody se našich 

akcí zúčastnilo již několik tisíc účastníků. Např. jen na Martinský průvod chodí 

kolem 200 účastníků již pravidelně. 

 Na druhou stranu cítíme, že v obci nemáme jen příznivce, ale také odpůr-

ce. Každý má právo na svůj názor a je zcela normální, že se vše nemusí líbit 

všem. Mrzí nás však, že někteří šíří nepravdivé informace, které nás "pohodáře" 

poškozují. Vše děláme ve svém volném čase, bez nároků na finanční odměnu, jen 

pro radost nás a hlavně účastníků našich akcí. 

 Při vzniku "Pohody" jsme si jako hlavní cíl dali obnovu a rozvoj místních 

tradic. Víme, že zde téměř žádné tradice nebyly, tak jsme si je vytvořili: Martin-

ský a Masopustní průvod, Vánoční a Velikonoční tvoření, Rozsvícení vánočního 

stromu, vesnická zabijačka. Pokračujeme v rozvoji již dříve úspěšných akcí jako 

Stavění máje a pálení čarodějnic, Kácení máje. Vesměs jsou to "velké akce", ná-

ročné na přípravu, organizaci; akce, kterých se zúčastňuje i větší počet obyvatel 

naší obce a v posledních letech i hodně návštěvníků z okolních obcí a turistů. 

 Každý měsíc organizujeme také akce menší, v přístavbě mateřské školy. 

To jsou akce většinou s menším počtem účastníků, např. draní peří, pravidelné 

kurzy keramiky, papírový pedig, bleší trhy. Také jsme uspořádali spoustu kurzů: 

malování na hedvábí, batikování, smaltování, drátkování, pedig, květinové vazby 

a možná ještě i nějaké další. Hodně akcí jsme ve spolupráci se školou uspořádali 

také pro děti, většinou ve spolupráci s polskou stranou. Některé z akcí pro děti 

byly zaměřeny i na sport. 

 Nemůžeme zapomenout na všechny akce podpořené jednak z Nadace 

OKD ale hlavně 4 projekty, se kterými uspěla obec na Euroregionu Praděd. Za 

finance získané z EU prostřednictvím Euroregionu jsme pořádali velké akce 

s přáteli z polské družební obce Polska Cerekiew – vaření (kulinářský workshop), 

turistika, výlov rybníka, vaření guláše, dětské aktivity atd. Do těchto akcí se za-

pojili samozřejmě i obyvatelé naší obce. 

 I když hlavně tyto "velké" akce jsou pro členy Pohody organizačně i časo-

vě velmi náročné, těší nás, že díky takto získaným finančním prostředkům se pro 

potřebu všech obyvatel pořídily např. stoly a židle do sálu kulturního střediska, 

do přístavby MŠ, venkovní posezení - pivní sety, stany, pingpongové stoly a dal-

ší věci, které by asi jinak obec nemohla ze svých prostředků pořídit. 



Strana 18 

ÚNOR 2014 

 

 

 S potěšením konstatujeme, že část peněz, které na našich akcích vyděláme, 

posíláme na "dobré věci" dál: již potřetí jsme posílali finanční příspěvek na konto 

adventních koncertů. V rámci Vánočního tvoření proběhl i dobročinný bazar. Výtěžek 

z něj, jsme poslali na konto Světluška. Dětem do MŠ jsme zakoupili kvalitní odrážed-

lo, světelským ochotníkům jsme přispěli na spotřební materiál. 

 Rádi mezi sebou přivítáme nové tváře - nejen na velkých akcích. Při organizo-

vání je někdy každá ruka dobrá. Také uvítáme náměty a nápady k další činnosti. Bu-

deme vděční i za pomoc lektorskou - pokud něco umíte vy sami nebo někdo z okruhu 

vašich známých a chcete své dovednosti předat dál, budeme velmi rádi. A třeba se 

nám podaří vytvořit i podmínky (jako tomu bylo např. s keramikou). Někdy to chce 

jen se nebát a pak i ochotu udělat něco pro druhé a pro "pohodu" všech obyvatel obce 

a jejích návštěvníků - od nejmladších až po seniory. 

 Budeme se tedy těšit na vaši účast na akcích Světelské pohody, na vaše nápa-

dy, náměty, připomínky, a nebo dokonce na vaši pomoc organizační či lektorskou. 
      Předsednictvo o. s. Světelská pohoda 

 

Poslední tři roky jsme se v únoru scházeli při draní peří, kterého máme ještě do-

statek na několik roků. Letos jsme se rozhodli reagovat na výzvu Malé Morávky 

s názvem 

 
 

 
Milé babičky, prababičky, maminky, tetičky, slečny, holčičky…a třeba i dědečci, 

tatínci, kluci…  …připojte se do našeho projektu.  Upleteme šálu dlouhou jako 

výška Pradědu - 1492 metrů a společně jí potom obmotáme vrcholovou část. Ple-

teme jakýmkoliv vzorem, jakoukoliv vlnou… podmínkou je pouze šířka šály 10-15 

cm.  
 

Zveme všechny shora oslovené na pletení v pátek 7. února od 17 hodin do pří-

stavby MŠ, abychom společně zahájili pletení šály. Komu to ale nedá a začne dříve, 

pak svou šálu přineste ukázat a pokračujte v pletení s námi. Každou neděli se organi-

zátorkám posílá hlášení o tom, kolik už máme za Světlou Horu upleteno.  

V sobotu 30. srpna bude slavnostní vynesení šály a její rozvinutí na vrcholu Pradě-

du a následovat bude lidová veselice. Součástí projektu je kromě propagace mikrore-

gionu Praděd také zápis do Knihy rekordů agentury Dobrý den v Pelhřimově. Podrob-

nosti a aktualizace délky šály najdete na www.sala-deda-pradeda.webnode.cz . 
Na společné setkání se těší výbor Světelské pohody 

 

Pravidelný kurs keramiky bude tento měsíc také v pátek 7. února od 17 

hodin.  

http://www.sala-deda-pradeda.webnode.cz


Strana 19 

ÚNOR 2014 

 

 

Novoroční výstup na Annenský vrch 
 

Toto nám to letí – jeden by se nenadál a někteří z nás mají již 19 výšlapů za sebou 

a netrpělivě očekávají jubilejní 20. výšlap. 

Na místě je ale třeba připomenout, že někteří mají Novoročních výšlapů na Anna-

berg podstatně více. Jako například Maruška Hrtoňová, která je již podstatně déle 

pravým nestorem tohoto tradičního turistického rituálu. Dříve byla členkou turis-

tického oddílu, který tento výšlap absolvoval téměř nespočetněkrát, a posléze mi-

nimálně 7 let chodila úplně sama. Ale před 19 lety jsme se přidali my všichni, kte-

ří chodíme pravidelně, a plno dalších příležitostných "turistů". 

I tentokrát se nás sešla pěkná řádka a my se mohli opět pustit zdolat Annaberg 

z jižní strany bez bivakování. 

Tentokrát nám v součtech všech zúčastněných falíruje přesné číslo dospělých osob 

a psů. 

Novoročního výšlapu se totiž zúčastnil, ostatně již tradičně, náš rejža ochotnické-

ho divadla, který v poslední hře hrál primitiva, ale hlavně fungoval jako potah saní 

místo psů - Šmitry. No a to je ten problém – mám ho počítat jako osobu, tedy sice 

jen primitivní, anebo jako psa? V tom případě bych ho musel počítat jako několik 

psů, protože svojí silou je schopen nahradit celé spřežení. 

Takže v součtu všech zúčastněných: 45ks dospělých(?), 10ks mláďat a 4 psi(?) 

bylo celkem 55 účastníků Novoročního výšlapu na Anenský vrch. 

Za zmínku stojí, že tentokráte jsme po delší pauze měli jednoho cyklistu, kterým 

byl Fanula Mlčoch. Dále musím odečíst cca půlku naší také tradiční turistky a to 

Líby Štýbnarové, protože ta, ač z objektivních důvodů, vyšla jen 65%  první části 

trasy. A když k tomu připočteme, že i já jsem byl částečně hendikepován a vyšel 

jsem zase jen 65% druhé části trasy, tak bych měl správně odečíst z celkového 

počtu jednoho - lépe řečeno 70% z jednoho účastníka. Tak řekněte, máme to my 

organizátoři tohoto tradičního výšlapu jednoduché? 

S potěšením můžeme dále konstatovat, že vznikla nová tradice, která sice byla 

zasetá již posledně, ale vzhledem k tomu, že se situace opakovala, můžeme říct, že 

tradice v podobě občerstvovací stanice u Markéty a Bruna v Andělské Hoře byla 

opět parádní. 

Již poněkolikáté, a zmiňuji se o tom poprvé, jsme podporováni i „turisty“ ze spřá-

telené Andělské Hory, kteří se naplno zapojili do Novoročního výšlapu – již tedy 

tradičně. 

Opětovně nám nechyběl alespoň jeden host, který byl tentokráte ze Slovenska a 

v průběhu cesty přikládal výšlapu slabou úroveň, ale to jen do doby, než přišel pod 

závěrečný „stoupák“ stromovou alejí k samotnému vrcholu Annabergu. 

Celý výšlap byl opět hodnocen a slavnostně ukončován až do večera ve 



Strana 20 

ÚNOR 2014 

 

 

"Třešinkách" u Zdeňky, kde nám děvčata Zdeňka s Evou nachystala opět drobné 

občerstvení v podobě jednohubek – taky už tradičně. 

Málem bych zapomněl - a vy na to určitě již čekáte – ano mamuška (Olda Navrá-

til) byl opět král a king. I když, také již tradičně, vyšel na vrchol jako poslední 

z důvodu pozdějšího startu. A to taky jak jinak - tradičně. 

Takže sami vidíte: na Nový rok a hned tolik tradic najednou. Tedy nezapomeňte, 

již za 11 měsíců se na jubilejním 20. ročníku máte možnost zapojit do dalších 

nově vznikajících tradic během Novoročního výšlapu. 
 

Za všechny tradiční i netradiční turisty Paťoš 

 

 

 

"OŽIVENÍ HISTORIE" 

Vážení spoluobčané, dovoluji si vás tímto oslovit z pověření rady obce za účelem 

"oživení historie" naší obce. Jedná se nám o shromáždění různých materiálů v 

podobě pohlednic, fotografií, artefaktů, darů, pozůstalostí a jiných historických 

věcí spojujících historii Světlé Hory.Uvažujeme o případném zřízení "centra pro 

prezentaci a připomenutí historie naší obce". Tímto bychom vás rádi oslovili a 

požádali o případné poskytnutí či zapůjčení Vašich historických vzpomínek na 

dobu, kdy Světlou Horu mnoho z nás nepamatuje. Jistě by bylo pro všechny 

z nás, i pro případné další zájemce z řad turistů, bývalých rodáků  a jiných ná-

vštěvníků Světlé Hory,  příjemné seznámit se s touto historií. Prosíme všechny 

zájemce, kteří by měli zájem stát se spolutvořiteli a přispěvateli tohoto „centra 

vzpomínek“, aby se kontaktovali ať už na obci přímo na starostu obce p. Vojtíš-

ka, nebo pracovnici obce paní Markovou, popřípadě na mne osobně. 

Všechny poskytnuté artefakty budou řádně zdokumentovány, popsány a zarchi-

vovány. Tímto by měly být ošetřeny proti ztrátě. 

Předem děkuji za váš jakýkoliv zájem v této oblasti. 

 

 

Člen rady obce Pataki Petr 

 

 



Strana 21 

ÚNOR 2014 

 

 

Foto z Novoročního výšlapu   



Strana 22 

ÚNOR 2014 

 

 

 

POZVÁNKA 

 

Vypravte se s námi do historie nejen hledání 

zlata, jeho dobývání, ale také 

 i těžby stříbrné a železné rudy v našem regionu.  

Kam? Do „Skanzenu Jesenicka“.  
 

Návštěvníci se zde seznámí s historií dobývání a kutání nerostných surovin na 

Jesenicku. 

Děti určitě zaujmou pohádky o hornících. 

Vystavené exponáty jsou: 

mapy 

důlní vozík 

minerály a horniny 

důlní technika 

 

Expozice je umístěna v přízemí a pod-

kroví budovy. Interaktivní  formou si 

zájemci o historii mohou dle svého 

zájmu zjistit potřebné informace. 

V podkroví  lze například zhlédnout 

film  o dobývání zlata. 

Skanzen se nachází v horní části areálu 

hotelu Avalanche a byl vybudován za 

podpory Regionálně operačního pro-

gramu Moravskoslezského kraje. 

 

Otevřeno:  

pátek a sobota od 10.00 do 17 h.  

v ostatní dny po telefonické domluvě  

na čís.: +420 777 742 409 

 

Inter.stránka: 

www.skanzenjesenicka.cz 
 

 

http://www.skanzenjesenicka.cz


Strana 23 

ÚNOR 2014 

 

 

 
Dne 21.1. uplynul 1 rok,  
kdy nás navždy opustila naše drahá maminka  

 

paní Marie Sohrová. 
 

S láskou vzpomínají manžel Arnošt,  
dcery Marie, Květoslava a Emilie 

s rodinami,  
snacha Vlasta s rodinou,  

sestra Anastazie s rodinou 

 

 

Dne 17.5.2014 uplyne 15 let,  
kdy nás navždy opustil  
 

pan Josef Pavelka. 
 

S láskou vzpomínáme. 
Děkujeme všem, kdo vzpomene s námi. 

 

Manželka s rodinou 



Strana 24 

ÚNOR 2014 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci únoru 

oslaví svá životní jubilea 
 
89 let - Josef Vaculík, Světlá 
88 let - Etela Hošková, Světlá 
82 let - Jarmila Židlíková, Světlá 
79 let - Margita Štiaková, Světlá 
76 let - Drahomíra Tesařová, Světlá 
74 let - Mária Sepešiová, Světlá 
73 let - Drahoslava Sedloňová, Světlá 
73 let - Milada Harazinová, Světlá 
72 let - Božena Halová, Světlá 
70 let - Miroslav Kocfelda, Světlá 
65 let - Ludmila Čagánková, Suchá Rudná 
60 let - Helena Daniová, Světlá 
60 let - Drahoslav Boreček, Světlá 
60 let - Miloslav Jurman, Světlá 
 
 

Řekli si své ANO… 
Zuzana Snášelová a Christopher Coomes 

 
 

 
Přišli na svět…. 

Nela Václavíková 
Jan Kameníček 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2014. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. února 2014 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v pátek 21.2.2014!!!  

Schůzka redakční rady je 24.2.2014 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


